[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 900/2019

Súmula – Requeiro informações do Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor João Dória Junior, Governador de São Paulo, se há previsões de reforma e ampliação da Escola Estadual Américo Valentin Christianini, localizado no bairro Jardim Santa Rita, nesta.............municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor João Dória Junior, Governador de São Paulo, se há previsões de reforma da Escola Estadual  Américo Valentin Christianini, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Faz-se grande a necessidade de que sejam estabelecidas condições físicas e estruturais mínimas para a progressão do estudo na escola citada, colaborando para a saúde e o conforto dos alunos, fatores estes que em falta refletem negativamente no aprendizado e no desempenho geral.
A E.E. Américo Valentin Christianini tem grande necessidade de reforma e ampliação de suas instalações, para tornar-se um ambiente cada vez mais estimulante ao aprendizado de seus alunos a serviço da comunidade que a cerca, e que contando com a ampliação diminuirá substancialmente a demanda dos estudantes da região que não tiveram a oportunidade de ingresso na escola que fica próxima aos moradores locais.
Caso haja informações sobre cronograma de reforma e/ou ampliação, peço gentilmente que seja informado a esta Casa de Leis para que possamos passar esta informação a quem de direito.
Por fim, conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de maio de 2019.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
image1.png